
 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo)                 

 

Decreto rettorale 

 

Prof. Mario Benassi – Professore universitario di prima fascia. Trasferimento – scambio 
contestuale. 

 

LA RETTRICE  

 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario”, nel testo vigente, e, in particolare, l’articolo 7, comma 3, concernente la mobilità 

interuniversitaria; 

visto il Decreto del Presidente della Repubblica 15 dicembre 2011, n. 232, recante “Regolamento per 

la disciplina del trattamento economico dei professori e ricercatori universitari, a norma dell’articolo 8, commi 1 e 3 

della legge 30 dicembre 2010, n. 240”, nel testo vigente, ed in particolare l’articolo 2, denominato 

“Revisione del trattamento economico dei professori e ricercatori assunti secondo il regime previgente”; 

visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 luglio 2024, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 20, del 27 agosto 2024, concernente l’adeguamento 

del trattamento economico del personale non contrattualizzato, nel testo vigente;  

vista la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 1242, del 2 agosto 2011, 

concernente l’applicazione di quanto disposto ai sensi del sopra citato articolo 7, comma 3, della 

Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

visto il Decreto Ministeriale n. 639, del 02 maggio 2024, recante la determinazione dei gruppi 

scientifico-disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento 

dei settori scientifico-disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari, 

ai sensi dell’articolo 15, della legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

visto il Decreto rettorale … omissis…; 

visto il proprio precedente decreto n. 86, del 18 giugno 2024, concernente l’inquadramento dei 

professori di prima e seconda fascia e dei ricercatori universitari dell’Università della Valle d’Aosta 

– Université de la Vallée d’Aoste nei gruppi scientifico-disciplinari e nei Settori scientifico-

disciplinari, a seguito dell’adozione del Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n. 

639/2024, sopra citato;  



vista la nota … omissis… concernente l’istanza congiunta di trasferimento mediante scambio 

contestuale … omissis…; 

vista la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze economiche e politiche … omissis…, 

concernente … omissis…;  

visto il verbale … omissis…, con il quale il Nucleo di Valutazione di Ateneo … omissis…; 

richiamata la deliberazione del … omissis…, concernente … omissis… in merito al trasferimento 

mediante scambio contestuale sopracitato;  

dato atto che, nell’ambito della soprarichiamata deliberazione … omissis…; 

vista la deliberazione … omissis…, concernente l’approvazione della richiesta di mobilità 

interuniversitaria, ai sensi dell’articolo 7, comma 3, della Legge n. 240/2010, … omissis…; 

atteso che il Prof. Mario Benassi … omissis…; 

preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 

 

 

 

 

DECRETA 

 

1. Di autorizzare il trasferimento con scambio contestuale tra … omissis…. 

 

2. Di dare atto che … omissis…. 

 

3. Di attribuire al … omissis…. 

 

4. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

 

5. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per la durata di 15 giorni e di 

trasmetterlo ai competenti Uffici e Organi di Ateneo. 

 

 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 
 

LA RETTRICE  
Manuela Ceretta 

sottoscritto digitalmente 


		2025-02-17T13:21:24+0100
	IT
	Alessandro Gentile




